
USNESENÍ ze 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 3. 2003

UR/46/1/2003 Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
6. 3. 2003

UR/46/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 6. 3. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Liboru  Kolářovi
předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 20. 3. 2003

UR/46/3/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 6. 3.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/46/4/2003 Smlouvy o poskytnutí  neinvestiční  dotace soukromým školám
v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci:
Moravské reálné gymnázium spol. s r.o. Olomouc, Nešverova 1
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o., Jaselská 832, Hranice
Soukromá střední odborná škola Jeseník, s.r.o., Dukelská 1240, Jeseník
Soukromá střední odborná škola Prostějov s.r.o., Havlíčkova 24, 796 01  Prostějov
Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov
Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o., Palackého 4-6,
Prostějov
Soukromá střední škola podnikání Olomouc, s.r.o., Hněvotínská 52, 779 00  Olomouc
Soukromé gymnázium Olomouc Lidická 9, Horka nad Moravou, s.r.o.
Soukromé odborné učiliště Velký újezd, s.r.o
Soukromé  SOU  stavební,  odborné  učiliště  a  učiliště  -  PhDr.  L.  Bortl,  s.r.o.,
Štěpánovská 23, Olomouc – Chomoutov
Soukromé střední odborné učiliště Prostějov, s.r.o., Vápenice 9, Prostějov
Spec.škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany
Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o., Řepčínská 101, Olomouc
Střední odborná škola služeb s.r.o., U Hradiska 4, Olomouc – Černovír

1



Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o.
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - oděvní, s.r.o., Palackého
8-10, Prostějov
Střední odborné učiliště obchodní a Středisko praktického vyučování PRAKTIK s.r.o.,
tř. 17. listopadu 6/A, Olomouc
Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.
Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smluv dle
bodu 2. usnesení

Termín: ihned    

UR/46/5/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.137/2003/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z  rozpočtu  Státního fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2003 ze dne
6.2.2003  mezi  Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,
IČ: 70856508, Sokolovská 278, 180 44 Praha 9 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/46/6/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace   a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „II/449
Smržice – most ev. č. 449-052“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „II/449 Smržice – most
ev.  č.  449-052“  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  díla  Dopravní  stavby
PROJEKCE s.r.o., IČ: 25518101, Floriána Nováka 3, 796 40 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení 

UR/46/7/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace   a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce  „III/03551
Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce  „III/03551  Olomouc  –  most  u

2



plynárny ev. č. 03551-2“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla HBH Projekt
spol. s r.o., IČ: 44961944, Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení 

UR/46/8/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „II/456 Stará
Červená Voda – most ev. č. 456-009“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „II/456 Stará Červená
Voda – most ev. č. 456-009“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Dopravní
projektování, spol. s r.o., IČ: 25361520, Hlávkova 6, 702 00 Ostrava Přívoz  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení 

UR/46/9/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „II/367  a
III/3674 Prostějov – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „II/367  a  III/3674
Prostějov  –  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  díla
Dopravní  stavby  PROJEKCE  s.r.o.,  IČ:  25518101,  Floriána  Nováka  3,  796  40
Prostějov  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení   

UR/46/10/2003 Smlouva o dílo a mandátní smlouva na zpracování projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „III/4446
Mohelnice  –  rekonstrukce  nám.  Tyrše  a  Fügnera  a  ul.
Zábřežské, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „III/4446 Mohelnice –
rekonstrukce nám.  Tyrše a  Fügnera a  ul.  Zábřežské,  I.  etapa“  mezi  Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., IČ: 25849280, Tylova 4,
772 00 Olomouc  

3



3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení   

UR/46/11/2003 Smlouva o dílo a mandátní smlouva na zpracování projektové
dokumentace  a zajištění  stavebního povolení  akce „III/04724
Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „III/04724  Přerov  –
rekonstrukce ul. Za Mlýnem“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla PRINTES
- ATELIER s.r.o., IČ: 25391089, Škodova 3, 750 00 Přerov  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení   

UR/46/12/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování 
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce 
„Gymnázium Šumperk – rekonstrukce kuchyně“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze
dne 5.11.2002 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení
akce  ”Gymnázium  Šumperk  –  rekonstrukce  kuchyně“  mezi Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla PROMOS s.r.o., IČ: 42766311, Nerudova 32, 787 01 Šumperk   

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/46/13/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb  v oblasti
bezpečnosti práce a požární ochrany 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti práce a
požární  ochrany  mezi  Olomouckým  krajem  a  Ing.  Jiřím  Klimíčkem,  IČ:  18965024,
Trnkova 14, 779 00 Olomouc 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu dodatku dle 
bodu 2 usnesení

UR/46/14/2003 Dodatek ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/1
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I.

3. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu dodatku dle 
bodu 2 usnesení

UR/46/15/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů, jejichž
výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje    200 tis. Kč. dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů jejichž
výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč., a nebo kde je
příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků  ke
smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002, a to u projektů jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým
krajem přesahuje 200 tis. Kč., a nebo kde je příjemcem obec, či město dle důvodové
zprávy

5. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  Ing.  Janu  Březinovi  ve  spolupráci
s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit  Zastupitelstvu Olomouckého
kraje Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám

Termín: 20. 3. 2003

6. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Janu Březinovi  podepsat  dodatky ke
smlouvám o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002, a to u projektů jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým
krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč. dle důvodové zprávy

Termín: 27. 3. 2003

UR/46/16/2003 Smlouva o poskytnutí licencí a služeb „MS SELECT“ 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí licencí a služeb „MS SELECT“ mezi
Olomouckým krajem  a  firmou Infinity,  a.s.,  Staročernská 1799,  530 03 Pardubice,
IČ:25642928 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy
dle bodu č.2 usnesení

Termín: 27. 3. 2003

5



UR/46/17/2003 Smlouva o dílo „Ortofoto Olomouckého kraje“ 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Ortofoto Olomouckého kraje“ mezi
Olomouckým krajem  a firmou GEODIS Brno, spol. s r.o., Lazaretní 11a, 615 00 Brno,
IČ: 00559709 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smlouvy dle 
bodu č.2 usnesení
 Termín: 27. 3. 2003

UR/46/18/2003 Investiční  akce  „II/448  Olomouc,  tř.  Míru  –  rekonstrukce,  II.
etapa“ – úprava smluvních vztahů na zajištění přípravy stavby
a zadání veřejných zakázek na realizaci stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o společném zajištění investiční akce ze
dne  5.11.2002  mezi   Olomouckým  krajem,  Statutárním  městem  Olomouc  a
Dopravním podnikem města Olomouce, a.s.  

3. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní č.  053-
12 158-2002 ze dne 5.11.2002 na zpracování  projektové dokumentace a  zajištění
stavebního povolení akce “Olomouc – rekonstrukce silnice II/448” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem Dopravní  stavby PROJEKCE s.r.o.,  IČ:  25518101,  Floriána
Nováka 3, 796 40 Prostějov

4. s c h v a l u j e  mandátní smlouvu na výkon zadavatelských činností podle   § 69
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na veřejné
zakázce „Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2.
stavba“  mezi  Olomouckým  krajem,  Statutárním  městem  Olomouc  a  RTS,  a.s.,
IČ: 25533843, Lazaretní 13, 615 00 Brno

5. s c h v a l u j e  znění  inzerátu  obchodní  veřejné soutěže na zhotovitele  stavby
„Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba“

6. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smluv dle
bodu 2, 3 a 4 usnesení 

UR46/19/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  hrazených  z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejné zakázky, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k  podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům v termínu do 11. 3. 2003 

Termín: 27. 3. 2003

UR46/20/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  schválených
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 20. 2. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, upravený návrh uchazečů o veřejné zakázky,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k  podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 11. 3. 2003 

Termín: 27. 3. 2003

UR/46/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Termín: 20. 3. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/46/22/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1  

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit
zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 20.3.2003

7



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/46/23/2003 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  kteří  jsou  zařazeni  do
výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  komisí  Rady
Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům
výborů a komisí na rok 2003 a úhrad cestovních náhrad členům
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2 . s o u h l a s í  
a) s navrženým  systémem  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva

Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2003
b) s navrženým systémem odměňování pro občany – členy výborů a komisí pro rok

2003, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje
c) s proplácením cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok

2003 dle systému, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/8/19/2002

3 . u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  upravený  materiál  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 20. 3. 2003

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navržený  systém
odměňování včetně proplácení cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého
kraje

UR/46/24/2003 Inventarizace  majetku  Olomouckého  kraje  za  rok  2002
(Krajského úřadu Olomouckého kraje)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  inventarizace  majetku  Olomouckého  kraje  za  rok  2002
(Krajského úřadu Olomouckého kraje)

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  zapracovat  výsledek  inventarizace  majetku
Olomouckého  kraje  (Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje)  do  zprávy  o  rozboru
hospodaření Olomouckého kraje za rok 2002

Termín: 24. 4. 2003

8



UR/46/25/2003 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  za půjčkou  z  fondu
kulturních  a  sociálních  potřeb  Středního  odborného  učiliště,
odborného učiliště a učiliště Rooseveltova 79, Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  za  půjčkou  z  fondu
kulturních  a  sociálních  potřeb  Středního  odborného  učiliště,  odborného  učiliště  a
učiliště Rooseveltova 79, Olomouc

UR/46/26/2003 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2002

UR/46/27/2003 Majetkoprávní záležitosti 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. odprodej části pozemku parc. č. 3339/26 ost. pl. o výměře 46 m2, dle GP číslo 613
– 28/ 2002 ze dne 12. 8. 2002 parc. č. 3339/58 vodní plocha o výměře 46 m2 v k.ú.
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, a části pozemku parc. č. 6944 - pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr o výměře 18 m2 , dle GP
507 – 13/2000 ze dne 30. 10. 2001 parc. č. 7030/63 vodní plocha o výměře 18 m2 v k.
ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR -
Povodí Odry s. p. za kupní cenu ve výši znaleckého posudku, který bude aktualizován
dle oceňovacích předpisů platných od 1. 1. 2003 s tím, že nabyvatel uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. směnu objektu občanské vybavenosti čp. 198 Přerov I - Město na pozemcích parc.
č. 5196/54 a parc. č. 5196/55 v k.ú. Přerov, obec Přerov, pozemky parc. č. 5196/55
zast. pl. o výměře 598 m2 a parc. č. 5196/50 ost.  pl.  o výměře 678 m2, vše v k.ú.
Přerov,  obec  Přerov,  vše  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Informačního  a
vzdělávacího střediska TECHNIK, Přerov, Optiky 16,  za objekt občanské vybavenosti
čp. 2390 Přerov I - Město na pozemku parc. č. 1150/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov, a
pozemky parc. č. 1150/1 zast. pl. o výměře 1421 m2, parc. č. 1151/1 ost. pl. o výměře
6 210 m2 a parc. č. 1152/1 ost. pl. o výměře 1740 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
ve vlastnictví  Města  Přerova,  a  to  bez úhrady finančního rozdílu  s tím,  že  veškeré
náklady spojené s realizací směny ponese Olomoucký kraj i Město Přerov společně.
Převáděné  nemovitosti  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  budou  vyjmuty  ze  správy
Informačního  a  vzdělávacího  střediska  TECHNIK,  Přerov,  Optiky  16,  a  nabývané
nemovitosti budou svěřeny do správy Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3. 

2. 3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1086 ost. pl. o výměře 74 m2, dle GP č.
160 – 731/2002 ze dne 22. 10. 2002 pozemek parc. č. 1086/2 ost. pl. o výměře 74 m2,
a části pozemku parc. č. 1086 ost. pl. o výměře 7 m2, dle GP č. 160 – 731/2002 ze dne
22. 10. 2002 pozemek parc. č. 1086/3 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Krumsín, obec

9



Krumsín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce  Krumsín  s  tím,  že nabyvatel  uhradí
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.4. text dodatku zřizovací listiny Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, dle
přílohy č.1.

3. s o u h l a s í  s uzavřením souhlasného prohlášení s Českou republikou – Ředitelství
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, podle nějž je Česká republika
vlastníkem pozemku parc.č. 759/2, ost.pl.  o výměře 71 m2, pozemku parc.č. 763/2,
ost.pl. o výměře 39 m2 a pozemku parc. č. 442/1, ost. pl. o výměře 67 m2, to vše v k.ú.
Lukavice, pozemku parc. č. 2982/1, ost.pl. o výměře 10780 m2 v k.ú. Bludov a budovy
na pozemku parc. č.  582/25, ostatní stavební  objekt v k.  ú.  Jeseník a  příspěvková
organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušná s těmito nemovitostmi hospodařit. 

4. z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého   kraje  Ing.  Jana  Březinu  k   podpisu
souhlasného prohlášení s Českou republikou – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem
Na Pankráci 56, Praha 4, podle nějž je Česká republika vlastníkem pozemku parc.č.
759/2,  ost.pl.  o výměře 71 m2,  pozemku parc.č.  763/2,   ost.pl.  o  výměře 39 m2 a
pozemku parc. č. 442/1, ost. pl. o výměře 67 m2, to vše v k.ú. Lukavice, pozemku parc.
č.  2982/1,  ost.pl.  o výměře 10780 m2 v k.ú. Bludov a budovy na pozemku parc.  č.
582/25, ostatní stavební objekt v k. ú. Jeseník a  příspěvková organizace Ředitelství
silnic a dálnic ČR je příslušná s těmito nemovitostmi hospodařit. 

5. u k l á d á  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje RNDr. Ivanu Kosatíkovi předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 20. 3. 2003

UR/46/28/2003 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací
soustavy Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upraveným  textem  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje
výchovně vzdělávací soustavy  Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Dlouhodobý  záměr
vzdělávání  a  rozvoje  výchovně  vzdělávací  soustavy  Olomouckého  kraje  dle
Přílohy č.1

4. u k l á d á  členu Rady Olomouckého kraje Pavlu Sekaninovi předložit  Dlouhodobý
záměr vzdělávání  a  rozvoje  výchovně vzdělávací  soustavy Olomouckého  kraje ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 20. 3. 2003 

UR/46/29/2003 Výroční zpráva  o stavu koncepce a rozvoje  sítě  a o stavu a
rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

10



2. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a
rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2001/2002 
dle Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Výroční  zprávu  o
stavu  koncepce  a  rozvoje  sítě  a  o  stavu  a  rozvoji  výchovně  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2001/2002 dle Přílohy č. 1

4. u k l á d á  členu  Rady  Olomouckého  kraje  Pavlu  Sekaninovi  předložit  Výroční
zprávu o  stavu  koncepce  a  rozvoje  sítě  a  o  stavu a  rozvoji  výchovně vzdělávací
soustavy v Olomouckém kraji ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 20. 3. 2003 

UR/46/30/2003 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  „Principy rozdělování  dotace na přímé náklady na vzdělávání  pro
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná Olomouckým krajem na rok 2003“ 

3. d o p o r u č u j e  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského   úřadu
Olomouckého kraje přidělovat  prostředky na přímé náklady školám, předškolním  a
školským zařízením zřizovaným Olomouckým krajem  v roce 2003 na základě těchto
principů

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  provést  analýzu
v oblasti  potřeb  a  financování  provozních  zaměstnanců  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem

Termín: srpen 2003 

UR/46/31/2003 Plán rozpisu hospodaření   Vlastivědného muzea v Olomouci
na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  sledovat  vývoj
ekonomických  ukazatelů  Vlastivědného  muzea  Olomouc  během  1.  pololetí  t.  r.  a
předložit Radě Olomouckého kraje zprávu o jejich vývoji.

Termín: srpen 2003
TK: 12. 6. 2003

3. u k l á d á  ředitelce  Vlastivědného  muzea v  Olomouci  dopracovat   dlouhodobou
strategii postupu zaměřenou na zvyšování příjmů  Vlastivědného muzea v Olomouci a
předložit  tento  materiál  prostřednictvím  odboru  kultury  a  památkové  péče   Radě
Olomouckého kraje

Termín: 12. 6. 2003

11



UR/46/32/2003 Schválení  smlouvy  o  nájmu  nemovitostí  Archeologickému
centru Olomouc, příspěvkové  organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle důvodové zprávy 

UR/46/33/2003 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2002

UR/46/34/2003 Stížnost – Sležek Josef - JaS
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/46/35/2003 Použití  investičního  fondu  Sociální  služby,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Sociální  služby,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit povolení užití investičního fondu
řediteli Sociálních služeb, příspěvkové organizace.  

Termín: 27. 3. 2003

UR/46/36/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  na  platy  zaměstnanců
v rozpočtu  na  rok  2003  pro  Domov  důchodců  Libina,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu limitu mzdových prostředků na platy zaměstnanců v rozpočtu
na  rok  2003  pro Domov  důchodců  Libina,  příspěvková  organizace  dle  důvodové
zprávy.

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  změnu  limitu  mzdových
prostředků řediteli Domova důchodců Libina, příspěvkové organizace  

Termín: 27. 3. 2003

12



UR/46/37/2003 Informace pracovní skupiny k Lékařské službě první pomoci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu s průběžnou informací pracovní skupiny
Rady Olomouckého kraje o problematice Lékařské služby první pomoci 

2. u k l á d á   náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje Ing. Vladimíru Válkovi předložit
Radě  Olomouckého  kraje  na  jednání  10.4.2003  závěrečné  návrhy  na  řešení
problematiky Lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji.

3. u k l á d á  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje Ing. Vladimíru Válkovi předložit
Radě  Olomouckého  kraje  na  jednání  10.  4.  2003  návrh  na  rozpočtové  změny  a
smluvní vztahy v souvislosti s řešením problematiky Lékařské služby první pomoci 

Termín: 10. 4. 2003

UR/46/38/2003 Nemocnice Přerov – souhlas s investicí 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  investicí  Nemocnice  Přerov  -  rekonstrukce  interny  –  2.  etapa
realizovaná  z  finančních prostředků státního rozpočtu

3. z m o c ň u j e  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Vladimíra  Válka
k podpisu stanoviska o souhlasu zřizovatele s investicí 

Termín: 7. 3. 2003 

UR/46/39/2003 Zdravotnické organizace – záměr transformace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje Ing. Vladimíru Válkovi dopracovat
materiál  o  variantní  řešení  právních  forem  zdravotnických  zařízení  včetně  jejich
výhodnosti pro zřizovatele

Termín: 10. 4. 2003 

UR/46/40/2003 Zaměření odboru strategického rozvoje kraje na další období a 
způsob jeho zajištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  předložit  návrh
systémových kroků (opatření) nezbytných pro řádnou přípravu Olomouckého kraje na
čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů EU

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  dopracovat  kapitolu  2
„Finanční prostředky“ o rámcový výhled externích zdrojů

13



Termín: 27. 3. 2003

UR/46/41/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  -  opatření  č.7-
návrh na proškolení týmu odborných pracovníků a specialistů
pro přípravu na Strukturální fondy EU 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/46/42/2003 Protipovodňová opatření - zpráva
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelového  finančního příspěvku Povodí  Moravy,  s.p.
Brno, IČ: 70890013, Dřevařská 11 ve výši 500 tis. Kč

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Povodí  Moravy,  s.p.
Brno, IČ: 70890013, Dřevařská 11 k jejich žádosti účelový finanční příspěvek ve výši
500  tis.  Kč  na  zpracování  „Studie  souboru  staveb  obnovy  retence  údolní  nivy
Mohelnické brázdy“

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Janu Březinovi předložit ve spolupráci
s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje žádost Povodí Moravy s.p. Brno na
účelový finanční příspěvek ve výši 500 tis. Kč na zpracování „Studie souboru staveb
obnovy  retence  údolní  nivy  Mohelnické  brázdy“  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje.  

Termín: 22. 5. 2003

                                                                                                     

UR/46/43/2003 Výbor regionálního rozvoje – nominace členů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci členů Výboru regionálního rozvoje regionu soudržnosti NUTS
II. Střední Morava dle doplněné důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  NUTS  II.  Střední  Morava
jmenovat  členy  Výboru  regionálního  rozvoje  regionu  soudržnosti  NUTS  II.  Střední
Morava dle doplněné důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  NUTS  II.  Střední  Morava
provést  změnu  Statutu  Výboru  regionálního  rozvoje  regionu  soudržnosti  NUTS  II.
Střední  Morava  dle  důvodové  zprávy  a  zajistit  schválení  takto  provedené  změny
ministrem pro místní rozvoj ČR

 
UR/46/44/2003 Vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002 –

průběžná zpráva

14



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zapracovat do Operačního
programu Olomouckého kraje 2003 změny dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zpracovat Operační program
Olomouckého kraje 2003 ve smyslu „Koncepčních návrhů změn Operačního programu
Olomouckého kraje 2003“ dle upravené  důvodové zprávy

Termín: 24. 4. 2003

UR/46/45/2003 Účast na výstavě Dovolená 2003 v Ostravě
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje na výstavě Dovolená 2003 v Ostravě

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zabezpečit prezentaci kraje
na výstavě Dovolená 2003 v Ostravě v rámci rozpočtu OSR, § 2140 /Vnitřní obchod,
služby a turismus/

Termín: 10. 4. 2003

UR/46/46/2003 Ediční  plán  propagačních  a  informačních  materiálů
Olomouckého kraje pro rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  edičního  plánu  propagačních  a  informačních  materiálů
Olomouckého kraje pro rok 2003 s časovým návrhem realizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání
jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje

Termín: průběžně

UR/46/47/2003 Regionální evropské informační středisko (REIS) – právní statut
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  a  návrh  postupu založení  Regionálního  evropského
informačního střediska jako právnické osoby

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  zajistit  koordinaci  přípravy  založení
Regionálního evropského informačního střediska jako právnické osoby

15



Termín: 26. 6. 2003 
 

UR/46/48/2003 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Liboru  Kolářovi
předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy ze   zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 20. 3. 2003

UR/46/49/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/46/50/2003 K usnesení č. UZ/14/13/2003  -  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkoprávního písemně informovat  žadatele o přijatých
usneseních Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003  ze dne 20. 2. 2003
formou sdělení obsahujících usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje k předmětné
záležitosti dle bodů 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9., 2. 11., 2. 12., 2. 13.,
2. 14., 2. 15., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 5. a 3. 6.   

Termín: 27. 3. 2003 

2. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkoprávního zajistit zpracování návrhů kupních smluv,
smluv o budoucích kupních smlouvách a darovacích smluv včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003
ze dne 20. 2. 2003 body 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9., 2. 11., 2. 12., 2.
13., 2. 14. a 2. 15.  

Termín: srpen 2003 

3 .  z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje Ing. Jana Březinu k  podpisu  smluv
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003  ze dne 20. 2. 2003
dle bodů 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2. 9., 2. 11., 2. 12., 2.  13., 2. 14. a 2.
15.

UR/46/51/2003 K usnesení č. UZ/14/14/2003 - Příspěvek na provoz soukromých
škol v působnosti Olomouckého kraje v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy písemně informovat
jednotlivé  příjemce  o  výši  dotace  na  provoz  soukromých  škol  v působnosti
Olomouckého kraje 

Termín: 27. 3. 2003 

16



UR/46/52/2003 K usnesení č. UZ/14/25/2003 - Časový harmonogram Operačního
programu Olomouckého kraje 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předkládat dokumentaci
k Operačnímu  programu  Olomouckého  kraje  2003  v časovém  harmonogramu  dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předložit  návrh finančních prostředků
určených pro Operační program Olomouckého kraje 2003 v časovém harmonogramu
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí, vedoucímu odboru životního prostředí
a zemědělství, vedoucímu odboru  školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucímu odboru
zdravotnictví a vedoucímu odboru kultury a památkové péče předkládat za spolupráce
s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje dokumentaci k Operačnímu programu
Olomouckého kraje 2003 v časovém  harmonogramu dle důvodové zprávy  

UR/46/53/2003 Jednací řád Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh
změn po projednání ve výborech zastupitelstva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . b e r e  n a  v ě d o m í  návrhy  změn  Jednacího  řádu  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje předložené jednotlivými výbory zastupitelstva dle předloženého
návrhu

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednat  změny  Jednacího
řádu výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedené v předloženém návrhu

4 . u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  předložit  návrhy  změn  Jednacího  řádu
výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na nejbližší zasedání zastupitelstva

Termín: 20. 3. 2003

UR/46/54/2003 Podpora  prevence  v oblasti  sociálně  patologických  jevů  na
školách  a  školských  zařízeních  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit
v oblasti  prevence  sociálně  patologických  jevů  u  dětí  a  mládeže  na  školách  a
školských zařízeních v působnosti Olomouckého kraje na rok 2003 dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  rozdělení  účelové  státní  dotace  dle  důvodové
zprávy 

17



4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u
dětí a mládeže na školách a školských zařízeních v působnosti Olomouckého kraje na
rok 2003

Termín: 22. 5. 2003

UR/46/55/2003 Revokace  usnesení  č.  UR/45/40/2003  ze  dne  13.  2.  2003  –
Změna termínu cesty hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březiny

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/45/40/2003 ze dne 13. 2. 2003

3. s c h v a l u j e  změnu termínu zahraniční  pracovní  cesty  hejtmana Olomouckého
kraje Ing. Jana Březiny do Bruselu (2.-4. 3. 2003)

UR/46/56/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace na výkon státní 
správy pro obce s rozšířenou působností – posílení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dotace  na  výkon  státní  správy  pro  obce  s rozšířenu  působností  –
posílení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Termín: 20. 3. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotace na výkon
státní správy pro obce s rozšířenu působností – posílení 

UR/46/57/2003 Zápis z 16. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 27. 2. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Liboru  Kolářovi
předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápis  ze   zasedání  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 20. 3. 2003

1. n e d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Plán  činnosti
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok 2003 v bodě B) a C)

18



UR/46/58/2003 Stanovisko k seznamu staveb k zahájení v roce 2003 v rámci
programů  „Výstavba  a  technická  obnova  vodovodů  a
úpraven  vod“  a  „Výstavba  a  technická  obnova  čistíren
odpadních vod a kanalizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  stanovisko  k seznamu  staveb  k zahájení  v roce  2003  v rámci
programů  „Výstavba  a  technická  obnova  vodovodů  a  úpraven  vod“  a  „Výstavba  a
technické obnova čistíren odpadních vod a kanalizací“

3. s c h v a l u j e  zařazení jednotlivých staveb dle metodiky Ministerstva zemědělství
ČR do jednotlivých kategorií důležitosti

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Jana  Březinu  k podepsání
stanoviska k seznamu staveb dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á   vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Ing.  Josefu
Veselskému předložit   stanovisko k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje a zajistit
jeho  odeslání na Ministerstvo zemědělství ČR         

                Termín: 15.03.2003

6. p o v ě ř u j e  člena Rady Olomouckého kraje pana Vojtěcha Soldána a vedoucího
odboru životního prostředí a zemědělství účastí na projednání upřesněných seznamů
staveb z hlediska zařazení konkrétních akcí do programu financování v letech 2003 a
2004 s ohledem a disponibilní zdroje Ministerstva zemědělství ČR

UR/46/59/2003 Souhlas s pořízením analyzátoru
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas zřizovatele s nákupem biochemického analyzátoru do laboratoří
Nemocnice Šternberk z vlastních zdrojů nemocnice  

Termín: ihned  

UR/46/60/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  finanční  půjčky
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem
a obcím Olomouckého kraje, které měly účet u Union banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finanční půjčky
a)  obci Kladníky ve výši 60 000,- 

              obci Branná ve výši 150 000,- Kč  

19



              obci Žákovice ve výši 136 000,- Kč  
              obci Soběchleby ve výši 150 000,- Kč  
              obci Kobylá ve výši 200 000,-  Kč 
              obci Horní Nětčice ve výši 194 000,- Kč 
              obci Libina ve výši 500 000,- Kč 
             s termínem vrácení do 30.9.2003 

         b) krajské  příspěvkové  organizaci  Státní  jazyková  škola  Olomouc  ve  výši
931 000,- Kč s termínem vrácení do 30.9.2003

 

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit
zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 Termín: 20. 3. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  finanční  půjčky  dle
uvedeného návrhu 

    

UR/46/61/2003 Návratná finanční výpomoc příspěvkové organizaci kraje –
prodloužení  termínu vrácení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  vrácení  návratné  finanční  výpomoci  do
30. 6.2003

UR/46/62/2003 Ručení za úvěr Nemocnice Přerov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku za poskytnutí úvěru ve výši 20 mil.
korun Nemocnici Přerov dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje převzít  ručitelský závazek za
úvěr  (podle  ustanovení  §  36  písm.  i)  zákona  129/2000  Sb.  o  krajích)  poskytnutý
Nemocnici  Přerov,  příspěvkové  organizaci  zřizované  Olomouckým  krajem  ve  výši
20 mil. korun na dokončení investiční akce „Pavilon pro matku a dítě“ do té doby, než
bude možno ručit zastavením nemovitosti podle ust. § 36 písm. j) zákona 

4. u k l á d á  náměstku  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Vladimíru  Válkovi  ve
spolupráci s vedoucím odboru zdravotnictví předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
ke  schválení  materiál  převzetí  ručitelského  závazku  za  poskytnutí  úvěru  ve  výši
20 mil. korun Nemocnici Přerov

V Olomouci dne 6. 3. 2003

20



Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

21


	USNESENÍ ze 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 3. 2003
	UR/46/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 6. 3. 2003

	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	3. zmocňuje hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Březinu k podpisu smluv dle bodu 2. usnesení
	
	Termín: ihned
	UR/46/11/2003 Smlouva o dílo a mandátní smlouva na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „III/04724 Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem“
	UR/46/12/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „Gymnázium Šumperk – rekonstrukce kuchyně“
	UR/46/14/2003 Dodatek ke smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/1
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/46/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	UR/46/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny - DODATEK
	UR/46/23/2003 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou zařazeni do výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a komisí Rady Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům výborů a komisí na rok 2003 a úhrad cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	bere na vědomí Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2002
	UR/46/34/2003 Stížnost – Sležek Josef - JaS
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/46/45/2003 Účast na výstavě Dovolená 2003 v Ostravě
	UR/46/60/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčky příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem a obcím Olomouckého kraje, které měly účet u Union banky
	UR/46/61/2003 Návratná finanční výpomoc příspěvkové organizaci kraje – prodloužení termínu vrácení
	UR/46/62/2003 Ručení za úvěr Nemocnice Přerov


